TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 674/LĐLĐ

V/v hướng dẫn sử dụng tài liệu

truyên truyền về văn hóa công nhân

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 19 tháng 02 năm 2020

   Kính gửi:  - Các Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố;

- Các Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh;

- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Thực hiện Công văn số 438/BTG, ngày 10/12/2019 của Ban Tuyên giáo Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc hướng dẫn sử dụng tài liệu tuyên truyền về văn hóa công nhân. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh hướng dẫn các cấp công đoàn trong tỉnh thực hiện cụ thể như sau:

1. Phim về văn hóa ứng xử của công nhân lao động

- Phim gồm 03 tình huống ứng xử văn hóa của công nhân:

+ Tình huống 1: Văn hóa xếp hàng của công nhân nơi làm việc;

+ Tình huống 2: Văn hóa ứng xử của công nhân nơi làm việc;

+ Tình huống 3: Xây dựng văn hóa doanh nghiệp.

- Dung lượng mỗi tình huống phim: 7 phút/01 tình huống phim.

- Phim được đăng tải trên các phương tiện:

+ Cổng thông tin điện tử Công đoàn Việt Nam tại địa chỉ: congdoan.vn

+ Trang facebook của Công đoàn Việt Nam tại đương link:

http://www.facebook.com/congdoanvietnam2017/

+ Trang facebook của Công đoàn Điện Biên tại đương link:

http://www.facebook.com/Công-đoàn-tỉnh-Điện-Biên-109582137123937/

+ Trên Zalo của số điện thoại: 0943.223.199

2. Sách "Kỹ năng tổ chức các hoạt động văn hóa công nhân"

- Nội dung sách bao gồm 03 phần:

+ Phần 1: Những vấn đề chung về công tác xây dựng đời sống văn hóa cơ sở.

+ Phần 2: Một số kỹ năng tổ chức hoạt động văn hóa công nhân lao động, gồm 10 kỹ năng cơ bản để tổ chức hoạt động văn hóa công nhân lao động.

+ Phần 3: Một số văn bản của Đảng, Nhà nước và tổ chức Công đoàn hướng dẫn hoạt động xây dựng đời sống văn hóa công nhân lao động.

- Dung lượng sách: 174 trang; khổ 13 x 19cm.

3. Cách thức sử dụng tài liệu

Các Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố, Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh và các Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh  nhận tài liệu: Sách "Kỹ năng tổ chức các hoạt động văn hóa công nhân" tại Liên đoàn Lao động tỉnh (Ban Tuyên giáo và Nữ công) đồng thời triển khai nguồn tài liệu tới cán bộ, đoàn viên công đoàn thuộc cấp mình quản lý.
Nhận được công văn này đề nghị các cấp Công đoàn nghiêm túc triển khai thực hiện đạt kết quả, đồng thời tổng hợp báo cáo kết quả về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo và Nữ công) theo định kỳ báo cáo công tác Tuyên giáo Công đoàn năm 2020./.
	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: TGNC, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
(Đã ký)
Lầu Thị Thanh Hương

PAGE